[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.01.2016  № 33-р
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по выполнению ключевых показателей эффективности деятельности Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сфере инвестиционной деятельности
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по выполнению ключевых показателей эффективности деятельности Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сфере инвестиционной деятельности.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Л.П. Филиппову.
Глава муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области                                                                          В.П. Муханов

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. _________ М.Н. Казакова

тел. 2-12-33

"____" _________ 2016

	Разослать:

отделу экономики, имущественных, земельных отношений и комплексного развития района, отдел сельского хозяйства, отдел территориального планирования муниципального района, энергетики, транспорта и ЖКХ

	Визы:

Л.П. Филиппова
________________
"_____"______________  2016
П.П. Никитенков
________________
"_____"______________  2016
Л.П. Иванова
________________
"_____"______________  2016

Утвержден распоряжением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от_______________№ ___
План мероприятий («дорожная карта») по выполнению ключевых показателей эффективности деятельности Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сфере инвестиционной деятельности
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Результат

	1.
	Количество коммерческих предложений, направленных инвесторам (не менее 10 в квартал)   (ед.)
	Отдел экономики, имущественных, земельных отношений  и комплексного развития района Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (далее – отдел экономики)
	Ежеквартально
	привлечение инвестиций

	2.
	Количество коммерческих предложений, направленных инвесторам (не менее 10 в квартал)   (ед.)
	Отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Ежеквартально до 20 числа следующего за отчетным периодом сведения  (копии исходящих документов) представляются в отдел экономики
	привлечение инвестиций

	3.
	Количество коммерческих предложений, направленных инвесторам (не менее 10 в квартал)   (ед.)
	Отдел территориального планирования муниципального района, энергетики, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	Ежеквартально до 20 числа следующего за отчетным периодом сведения  (копии исходящих документов) представляются в отдел экономики
	привлечение инвестиций

	4.
	Проведение переговоров с инвесторами с целью реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (не менее 5  в квартал)  (ед.)
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области - отдел экономики
	Ежеквартально
	привлечение инвестиций

	5.
	Проведение переговоров с инвесторами с целью реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (не менее 5  в квартал)  (ед.)
	Отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	В течение 5 дней после проведения переговоров сведения с указанием контактных данных потенциальных инвесторов представляются в отдел экономики
	привлечение инвестиций

	6.
	Проведение переговоров с инвесторами с целью реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (не менее 5  в квартал)  (ед.)
	Отдел территориального планирования муниципального района, энергетики, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	В течение 5 дней после проведения переговоров сведения с указанием контактных данных потенциальных инвесторов представляются в отдел экономики
	привлечение инвестиций

	7.
	Обновление инвестиционного паспорта муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	отдел экономики
	 ежегодно в срок до 1 июля следующего за отчетным периодом
	актуализация инвестиционного паспорта

	8.
	Разработка нормативного правового акта, предусматривающего полное освобождение инвесторов от арендной платы за земельные участки и (или) за пользование имуществом, при реализации крупного инвестиционного проекта на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	отдел экономики
	 01.11.2016
	создание благоприятных условий ведения инвестиционной и предпринимательской деятельности

	9.
	Оказание информационной, методической,  финансовой и других мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятий муниципальной программы
	отдел экономики
	постоянно
	создание благоприятных условий ведения инвестиционной и предпринимательской деятельности

	10.
	Контроль за оформлением земельных долей в муниципальную собственность (в % от общей площади невостребованных земельных долей)
	отдел экономики
	постоянно
	Сокращение площади невостребованных земельных долей

	11.
	Предоставление сведений о валовом надое молока в хозяйствах всех категорий (тн/в % к соответствующему уровню прошлого года)

в отдел экономики
	отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Ежеквартально до 20 числа следующего за отчетным периодом сведения  представляются в отдел экономики
	Анализ показателя  валового производства молока  и разработка предложений при снижении показателя

_1515247081.doc
[image: image1.png]